СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального  района

Ленинградской  области

                                             РЕШЕНИЕ
29 мая 2017 года                                                                                                        №  142
                                                                                   дер. Бор
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Борского

сельского   поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 12 ноября  2015 года № 62 " Об установлении на территории Борского сельского поселения    Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области налога на имущество физических лиц"
На основании Федерального закона от 30.11.2016 № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую  Налогового кодекса Российской Федерации», Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:

1.   Пункт 2.2  решения Совета депутатов Борского сельского поселения № 62 от 12 ноября 2015 года  «Об установлении на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» читать в следующей редакции:
«Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам».
        2 Пункт 4.1  решения Совета депутатов Борского сельского поселения № 62 от 12 ноября 2015 года  «Об установлении на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» читать в следующей редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

       3.  Решение опубликовать в газете "Новый путь"

Глава Борского сельского поселения                                                                   В.И.Тихонов
____________________________________________________________________________

Разослано: прокуратура, администрации Борского с/п-2, ИФНС № 6 ,  в дело.